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Szanowni Państwo!

przepisy dotyczące bhp ulegają częstym
zmianom oraz aktualizacjom. Pojawiające
się nowe wytyczne dotyczą zarówno
samych pracowników jak również samego
zakładu. Dodatkowo szybko rozwijający
się postęp technologiczny wprowadza

coraz to nowsze rozwiązania ułatwiające prace oraz popra-
wiające bezpieczeństwo i komfort pracowników. Zatem
skąd pracownik ma czerpać wiedzę w jaki sposób należy
postępować w obliczu nowych zagrożeń? Źródłem informacji
są okresowe szkolenia bhp. Dokładne omówienie tego
tematu w styczniowy numerze. 

Ponadto polecam Państw uwadze materiał na temat narzędzi
i techniki Lean. Jedną z technik jest Hoshing Planning,
która daje możliwość stworzenia wizji naszego działania,
poprzez udzielenie odpowiedzi na proste pytanie: co?, kiedy?,

kto? i jak?. Inna metoda to SMED, dziekim której, możliwe
jest dokonanie wymiany narzędzi i kalibracji wyposażenia
w czasie nie dłuższym niż czas podany w minutach, którego
wynik jest jednocyfrowy, czyli poniżej 10 minut. Więcej
informacji o narzędziach stosowanych w LEAN w bieżącym
numerze. 

Zapraszam również do zapoznania się artykułem na temat
zasady wdrożenia SZJ. System zarządzania jakością przedsię-
biorstwa powinien być tak zaprojektowany, aby stanowił dyna-
miczne narzędzie wspomagające zarządzanie firmą w obszarze
określonym procesami związanymi z jakością.

Z wyrazami szacunku

Agnieszka Zakrzewska-Skrzydło

Redaktor odpowiedzialny
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NORMA EN 16214

Masz pytanie do naszych ekspertów?

NAPISZ DO NAS!
Propozycje można przesyłać e-mailem, faksem

lub pocztą tradycyjną na adres: 

Wydawnictwo Verlag Dashofer Sp. z o.o. 
ul. Bieżanowska 7, 02-655 Warszawa.

Komitet Techniczny CEN/TC 383 opracował
trzy spośród czterech norm. Normy te mają za
za danie w sposób usystematyzowany i komple-
ksowy przedstawić zagadnienia związane z tą
tematyka. Ważne jest, że Polska jako państwo
członkowskie o dużej wadze głosów może mieć
duży wpływ na ustalenia dotyczące wymagań.
Natomiast opublikowanie polskich wersji normy
EN 16214 ułatwi polskim firmom wdrożenie
wymagań. u

Redakcja

Dyrektywa o Energii Odnawialnej – 2009/28/WE
(RED) zobowiązuje firmy do wdrożenia bilansu
masy i wyznaczenia emisji gazów cieplarnianych
w cyklu biopaliw. W celu ułatwienia jej wdrożenia
przez przedsiębiorstwa Komisja Europejska
wydała komunikaty, które objaśniają sposób
jej realizacji. 
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Nasi stali eksperci 
Je rzy Ko wal czyk – wie lo let ni do rad ca i kon sul tant w dzie dzi nie za rzą dza nia or ga ni za cją. Uczest ni czył
w po nad 150 wdro że niach sys te mów za rzą dza nia, w tym opar tych na nor mach ISO, w or ga ni za cjach
pro duk cyj nych i usłu go wych (ad mi ni stra cja, służ ba zdro wia, szkol nic t wo itp.). Wy kła dow ca w za kre sie
za rzą dza nia na wie lu kur sach, se mi na riach, stu diach po dy plo mo wych. Au tor ksią żek i po nad 200 ar ty -
ku łów w dzie dzi nie sze ro ko ro zu mia nej ja ko ści. 

Kry stian Szczo drow ski – spe cja li sta ds. ja ko ści, zaj mu je się za gad nie nia mi zwią za ny mi z za rzą dza niem
ja ko ścią i audyto rin giem, audytor ja ko ści norm ISO 9001:2001 oraz ISO 9004:2001.

Mi ro sław Re cha – dr na uk tech nicz nych; dy rek tor Biu ra Szko le nia w Kra jo wej Izbie Go spo dar czej; wie -
lo  let ni wy kła dow ca na Po li tech ni ce War szaw skiej i in nych pol skich uczel niach w za kre sie ja ko ści i za rzą -
dza nia; współ or ga ni za tor i dy rek tor Se kre ta ria tu Pol skiej Na gro dy Ja ko ści. Au tor po nad 85 prac w za kre-
sie ja ko ści; współ au tor i re dak tor kry te riów Pol skiej i Re gio nal nych Na gród Ja ko ści. Prze szko lił w za kre-
sie Za rzą dza nia przez Ja kość kie row nic two po nad 700 przed się biorstw.

Ane ta Ja błoń ska – spe cja li sta ds. pro mo cji w KE MA Qu ali ty Pol ska; z KE MĄ zwią za na od po nad 2 lat.
Z wy kształ ce nia jest po lo nist ką oraz stu dent ką V ro ku pra wa. Współ pra co wa ła z Sy no nim Na ming –
pierw szą w Pol sce fir mą na min go wą, zaj mu ją cą się kre acją nazw or ga ni za cji, pro duk tów oraz slo ga nów
stra te gicz nych, a tak że stra te gii bu do wa nia mar ki. Współ pra co wa ła rów nież z Agen cją Pu blic Re la tions
Ci szew ski PR. In te re su je się m.in. pra wem wła sno ści in te lek tu al nej, for ma mi na ru sze ń przy re je stra cji
do men in ter ne to wych. 

Mar ta Ma rzec – spe cja li sta ds. ja ko ści, zaj mu je się za gad nie nia mi zwią za ny mi z za rzą dza niem ja ko ścią,
śro do wi skiem, BHP oraz po li ty ką bez pie czeń stwa (me to dy ka sza co wa nia ry zy ka w sys te mie za rzą dza nia
bez pie czeń stwem in for ma cji; ba da nie wy pad ków i ana li za przy czyn źró dło wych), audytor ja ko ści (nor -
ma ISO 9001:2001).

Piotr Orłowski – doktorant Wydziału Nauk Biologicznych SGGW, specjalista w zarządzaniu jakością;
zajmuje się zagadnieniami związanymi z audytoringiem, wdrażaniem norm jakości w przedsię bior-
st wach, laboratoriach oraz w zarządzaniu środowiskiem.

Agnieszka Pigulska – młodszy specjalista ds. jakości, absolwentka Wydziału Nauk Ekono micz nych
SGGW, interesuje się zagadnieniami dotyczącymi systemu kompleksowego zarządzania jakością TQM.

Właściwe podejście do wdrożenia systemu zarządza-
nia jakością powinno uwzględniać:
l określenie polityki jakości i celów jakości orga-

nizacji;
l określenie procesów o znaczeniu krytycznym

dla osiągnięcia celów jakości;

l ustanowienie kryteriów oceny efektywności
każ dego procesu w kierunku osiągania celów
jakości;

l zastosowanie mierników w celu określania
bieżącej efektywności każdego procesu;

l określenie środków zapobiegających powstawaniu
wad, zmniejszających zmienność i minimalizują -
cych liczbę przeróbek i odpadów;

l szukanie możliwości ograniczenia zagrożeń
w osiąganiu celów zaplanowanych działań;

l szukanie sposobów poprawy efektywności
i wydajności procesów;

l określenie udoskonaleń mogących zapewnić
optymalne rezultaty funkcjonowania procesów;

l planowanie strategii i środków służących dostar-
czaniu zidentyfikowanych udoskonaleń;

l wdrożenie planu;

System zarządzania jakością przedsiębiorstwa powi-
nien być tak zaprojektowany, aby stanowił dynamiczne
narzędzie wspomagające zarządzanie firmą w obszarze
określonym procesami związanymi z jakością. Dla
spełnienia tej właściwości, kierownictwo przedsię -
biorstwa oraz zespoły wdrażające system przy budo-
waniu jego struktury powinny zwracać uwagę na ele-
menty właściwego podejścia. 

ZASADY WDROŻENIA SZJ


